CORREGIMIENTO LA EXPOSICIÓN O CALIDONIA, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ, 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE   582 m² 3350 cm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE   582 m²
3350 cm² 
ADQUIRIDA EN FIDEICOMISO EL 14 DE MARZO DE 2024.
EL VALOR DE TRASPASO ES B/.525,000.00 (QUINIENTOS VEINTICINCO MIL BALBOAS) Y EL VALOR VALOR DE
MEJORA ES B/.506,720.00 (QUINIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE BALBOAS) 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

MERCANTIL TRUST & FINANCE INC.  (RUC 1860143-1-715218) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

DECLARACIÓN DE MEJORAS:   DESCRIPCIÓN: ISABEL DE MENA LIMONTA, HA CONSTRUIDO A UN COSTO DE

[...]

OBJETO DEL FIDEICOMISO: PARA GARANTIZAR
FACILIDADES CREDITICIAS DEL FIDEICOMISO EN EL SIGUIENTE ASIENTO FICHA FID : 30132401 INSCRITO AL
ASIENTO 8, EL 14/03/2024, EN LA ENTRADA 102850/2024 (0)
PRÉSTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOMISO: TIPO DE GARANTIA. MONTO CUATRO MILLONES SEISCIENTOS
SETENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/.4,675,000.00) PLAZO 36 MESES. TASA DE INTERÉS 7.50% ANUAL TASA
EFECTIVA 8.30% ANUAL DESCRIPCIÓN: DADA EN FIDEICOMISO ESTA FINCA PARA GARANTIZAR FACILIDADES
CREDITICIAS QUE CORRESPONDE A LA  FICHA FID 30132401.  A FAVOR DE MERCANTIL BANCO, S.A.  DEUDOR
PEGA OMEGA, S.A.